[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 23 июля 2019 года

№15
О принятии проекта Устава Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области
Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании областного закона от 20 декабря 2018 года № 186-з «О преобразовании муниципальных образований Гагаринского района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Гагаринского района Смоленской области, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первых глав вновь образованных муниципальных образований Гагаринского района Смоленской области», Совет депутатов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области первого созыва
РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения «О принятии проекта Устава Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области» (проект решения прилагается).

2. Комиссии по законности, правопорядку и депутатской этике организовать работу по учету предложений по проекту Устава и внести его на рассмотрение с учетом поступивших предложений в Совет депутатов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области.

3. Опубликовать решение «Об утверждении проекта Устава Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области» в газете «Гжатский вестник».

4. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального образования

Гагаринского сельского поселения
Гагаринского района
Смоленской области

Ю.А.Чубарева

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от________________

№_______

О принятии Устава Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области

Принято Советом депутатов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области «  »
_________ года

В соответствии с нормами Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области первого созыва

РЕШИЛ:

1. Принять Устав Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Гжатский вестник».

Глава муниципального образования

Гагаринского сельского поселения

Гагаринского района Смоленской области

Ю.А.Чубарева